中華民國馬術協會

第 13屆第 4次理事會議紀錄

一、時 間：民國 108 年 10月 7日（星期一）上午 10時 30分

二、地 點： 新醉紅樓菜館 記錄：林鳳嬌

三、出列席人員：應出席理事 35人、實際出席理事 19人、請假理事 16人（詳如簽到

表），出席人數已達應出席人數 1/2，列席人員 9 人。

四、主 席：許安成理事長

五、主席致詞：略

六、工作報告：

（一）本會 107年度財務報表（收支決算表、現金出納表、資產負債表、財產目錄、

基金收支表）、108年度收支預算表及工作計畫，業經本會於 108年 1月 21

日召開第十三屆第三次理監事聯席會議通過。

（二）本會 107年度會計師查核簽證報告業已委由大華聯合會計師事務所辦理完竣。

(三) 本會 108 年度 2-9 月工作報告。

１、競賽-

（1）舉辦國內賽：

（2）指導及支援舉辦國內賽：

序 日期 地點 賽事 參賽人數

1 2月22-24日 澳登堡
2019 年 FEI 挑戰盃(第二場) 暨

全國障礙超越錦標賽(積分第 2站)
57

2 3 月 8-10 日 漢諾威 107 學年度全國中等學校馬術錦標賽 49

3 3月22-24日 澳登堡
2019 年 FEI 挑戰盃(第三場) 暨

全國障礙超越錦標賽(積分第 3站)
48

4 4月12-14日 澳登堡
第 41 屆全國中正盃障礙超越錦標賽

(積分第 4站)
58

5 4月19-22日 聖喬治
第 41 屆全國中正盃馬場馬術錦標賽

(積分第 1站)
89

6 5 月 11 日 漢諾威 第 9屆全國大專盃馬術錦標賽 34

7
6 月 28 日-

7 月 1 日
聖喬治 108 年全國馬場馬術錦標賽(積分第 2站) 52

序 日期 地點 賽事

（3）參加國際賽：

２、講習-舉辦講習：

３、國際-

（1）出席國際會議：

（2）擔任國際職務：

1 5月25-26日 高雄市 2019 高雄港都盃馬術錦標賽

序 日期 地點 賽事 參賽選手

1
2 月 15-18 日 香港 2019 浪琴表香港馬術大師賽

教練黃柏翔

選手汪亦岫

選手林子嚴

林子嚴於亞洲 CSIJ-B 項目：2 Phases(100cm)及 2 Rounds(110cm)榮獲雙料亞軍

2
4 月 3-7 日

卡達

杜哈

2019 年第一屆亞洲馬術總會 U-21 馬場馬術

錦標賽(總決賽)

秘書長林明富

教練呂志耀

選手

林妤珍、韓儀

3
8 月 11-13 日

荷蘭

法爾肯

斯瓦德

2020 東京奧運馬術障礙超越-團體資格賽

選手

陳少曼

汪亦岫

黃柏翔

盧亭瑄

第四名

序 日期 地點 講習 參加人數

1 5 月 6-8 日 漢諾威 108 年度 C級教練講習會 42

2
教練資格：C級 5員。

裁判資格：B級 1員。

序 日期 內容 出席人員

1 3 月 5-9 日
國際

會議
AEF 亞洲馬術總會 2019 年會

理事長

許安成

國際組長

邱哲政

序 職務/資格

1 FEI 國際馬術總會第八區(亞洲、大洋洲)主席-黃啟芳先生

七、討論提案:

案由一：審查 108年度會員資格(如附件 1)，提請審議。

說明：

（一） 本會 107年度原有會員 493人(個人會員 450人及團體會員 43人)，108年
度新加入會員 24人(個人會員 21人及團體會員 3人)，以上總計 517人。

（二） 截至 9月 26日止繳費情形及審查意見如下：

１、 完成繳費人數計有 217人(個人會員 186人及團體會員 31人)，擬通

過會員資格。

２、 未於期限內繳交 108年度會費及已繳交 108年會費惟積欠 107年度會

費人數計有 118人(個人會員 108人及團體會員 10人)，擬停權並於

繳清前所欠費用方能復權，本次會員大會未有行使權。

３、 連續二年均未繳交會費計有182人(個人會員177人及團體會員5人)，
擬不予通過會員資格，且視同退會。

（三）本案因於旨揭會議延至 108年 10月 7日召開，期間陸續有會員完成繳費，

故重新統計截至 10月 4日前止繳費情形及審查意見如下：

１、 完成繳費人數計有 219人(個人會員 188人及團體會員 31人)，擬通過

會員資格。

２、 未於期限內繳交 108年度會費及已繳交 108年會費惟積欠 107年度會

費人數計有 117人(個人會員 107人及團體會員 10人)，擬停權並於繳

清前所欠費用方能復權，本次會員大會未有行使權。

３、 連續二年均未繳交會費計有 181人(個人會員 176人及團體會員 5人)，
擬不予通過會員資格，且視同退會。

決議：本案經全體出席理事表決通過如下，請將審查結果於網站去個資化方式公告周

知：

１、 本會108年度合格會員人數計有219人(個人會員 188人及團體會員 31人)。

２、 另有 117人(個人會員 107人及團體會員 10人)因未於限期繳費 108年會費

或已繳交 108年會費惟積欠 107年度會費，同意停權且本次會員大會未有

行使權，並請儘速繳清前所欠費用。

３、 連續二年均未繳交會費計有 181人(個人會員 176人及團體會員 5人)，不

予通過會員資格，且視同退會。

案由三：為本會 108年度專任工作人員名單及待遇表(如附件 2)，提請審議。

說明：依「特定體育團體組織及運作管理辦法」第 41條「特定體育團體應於會計年度

開始前二個月，由理事會編製年度工作計畫、收支預算表、員工待遇表，提經

2 AEF 亞洲馬協馬場馬術委員會主席-葉益成先生

3 FEI 國際馬術總會獸醫代表-黃琮祥先生

會員（會員代表）大會決議後，報本部備查。特定體育團體應聘僱專任工作人

員，處理會務。」及第 48條規定「特定體育團體置秘書長、副秘書長者，應聘

僱具有體育專業或經營管理經驗之人員擔任；其中至少一人並應具有體育專業。

特定體育團體聘僱工作人員，應由理事長（會長）依前二項資格條件遴選，提

經理事會通過，並應報中央主管機關備查。」

決議：經全體出席理事表決通過。

案由四：本會預計於 108年 10月 28日召開第 13屆第 2次會員大會 ，提請通過。

說明：依據本會章程，擬於 108年 10月 28日假劍潭活動中心召開第 13屆第 2次會員

大會。

決議：經全體出席理事表決通過。

八、臨時動議：

案由一：本會選訓委員名單異動(如附件 3) ，提請審議。

說明：原選訓委員 8人均因個人事務繁忙請辭，擬聘請新任委員 6人繼續執行未來選

訓工作。

決議：經全體出席理事表決通過，並敦請榮譽理事長許安進輔導委員會會務。

案由二：外籍教練是否可以參加本國比賽 ，提請審議。

說明：因為國際交流日盛，有越來越多外籍教練來台訪問教學並參賽，但卻漸漸壓縮

國內選手奪牌機會及升學加分，建議不應開放外籍教練參賽。

決議：為了刺激國內選手技術，凡擁有合格在台工作證且經團體會員推薦之外籍教練

可以參加國內比賽，惟其參賽成績不予計入排名。

案由三：會員與非會員參加本會舉辦之活動，其報名費應有所區別，提請審議。

說明：會員與非會員之權益應有所劃分，方能展現馬協會員優勢。

決議：經全體出席理事表決通過，非會員參加本會舉辦之活動報名費應高於會員。

九、散會：中午 12時 15 分。